



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2017 года

№ 65-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Социальная поддержка населения" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "73 566 552 003,34" заменить цифрами "81 171 588 373,88";

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- в 2016 году – 13 642 926 903,92 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 117 938 512,66 руб.;"

- цифры "10 715 250 185,00" заменить цифрами "13 252 358 436,52";

- цифры "3 892 677 443,38" заменить цифрами "6 426 796 543,38";

- цифры "6 816 751 101,72" заменить цифрами "9 349 005 601,72";

- цифры "11 661 160 885,00" заменить цифрами "11 660 660 885,00";

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования государственной программы в 2017 году за счет средств Фонда поддержки детей составит 4 967 459,52 руб.;"

- цифры "8 958 510 219,03" заменить цифрами "16 554 664 554,03";

- цифры "2 884 975 958,00" заменить цифрами "2 887 115 901,00";

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2017 году – 2 527 640 792,00 руб.;"

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2018 году – 2 534 119 100,00 руб.;"

- в 2019 году – 2 532 254 500,00 руб.;"

2) в разделе 6:

- цифры "73 566 552 003,34" заменить цифрами "81 171 588 373,88";

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- в 2016 году – 13 642 926 903,92 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 117 938 512,66 руб.;"

- цифры "10 715 250 185,00" заменить цифрами "13 252 358 436,52";

- цифры "3 892 677 443,38" заменить цифрами "6 426 796 543,38";

- цифры "6 816 751 101,72" заменить цифрами "9 349 005 601,72";

- цифры "11 661 160 885,00" заменить цифрами "11 660 660 885,00";

- цифры "8 958 510 219,03" заменить цифрами "16 554 664 554,03";

- цифры "2 884 975 958,00" заменить цифрами "2 887 115 901,00";

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2017 году – 2 527 640 792,00 руб.;"

- после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2018 году – 2 534 119 100,00 руб.;"

- в 2019 году – 2 532 254 500,00 руб.;"

- после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования государственной программы в 2017 году за счет средств Фонда поддержки детей составит 4 967 459,52 руб.;"

3) в приложении № 3 "Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "1 156 554 055,87" заменить цифрами "1 161 521 515,39";

цифры "236 382 361,49" заменить цифрами "241 349 821,01";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Объем финансирования государственной программы в 2017 году за счет средств Фонда поддержки детей составит 4 967 459,52 руб.;"

- в разделе 6:

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"4) внедрение эффективных технологий и методик работы по снижению агрессивности в детской среде путем создания служб примирения на базе СРЦН, бюджетного учреждения Омской области "Центр социальной адаптации несовершеннолетних "Надежда" города Омска" (далее – службы примирения).";

в абзаце двадцать восьмом сокращение "СРЦН" заменить словом "учреждений";

- в разделе 7:

цифры "1 156 554 055,87" заменить цифрами "1 161 521 515,39";

цифры "236 382 361,49" заменить цифрами "241 349 821,01";

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

"Объем финансирования подпрограммы в 2017 году за счет средств Фонда поддержки детей составит 4 967 459,52 руб., которые будут направлены на реализацию следующих мероприятий.:"

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- открытие дистанционных приемных для семей с детьми, проживающих в отдаленных сельских поселениях Омской области, в целях обеспечения защиты прав и интересов, предоставления бесплатной юридической, психологической, иных видов социальной помощи на базе КЦСОН – 640 000,00 руб.;

- внедрение эффективных технологий и методик работы по снижению агрессивности в детской среде путем создания служб примирения на базе СРЦН – 1 002 000,00 руб.;

- внедрение эффективной технологии по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних, помощи в кризисных состояниях и при суицидальном поведении несовершеннолетним – 1 985 459,52 руб.;

- внедрение комплексных программ медико-социальной реабилитации родителей, страдающих алкогольной зависимостью, со стороны которых имелись случаи жестокого обращения с несовершеннолетними или присутствует опасность таковых, в деятельность не менее чем 5 КЦСОН – 1 340 000,00 руб.";

4) абзац девятый раздела 2 приложения № 4 "Подпрограмма "Старшее поколение" исключить;

5) в приложении № 5 "Подпрограмма "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "215 446 927,44" заменить цифрами "219 446 927,44";

цифры "4 690 000,00" заменить цифрами "9 190 000,00";

цифры "35 800 000,00" заменить цифрами "35 300 000,00";

- в разделе 6:

абзац шестнадцатый дополнить словами "(срок реализации 2014 – 2016 годы)";

в абзаце тридцать первом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца тридцать первого дополнить абзацами следующего содержания:

"5) предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в сферах образования, просвещения, науки, культуры, искусства, содействия духовному развитию личности, благотворительной деятельности, правового просвещения граждан, формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, проведения поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества (срок реализации 2017 – 2020 годы).

Значение целевого индикатора определяется по данным ГУВП как число некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в сферах образования, просвещения, науки, культуры, искусства, содействия

духовному развитию личности, благотворительной деятельности, правового просвещения граждан, формирования в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, проведения поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества, получивших субсидии из областного бюджета (единиц).";

б) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

цифры "71 673 782 629,74" заменить цифрами "79 269 851 540,76";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- в 2016 году – 13 307 504 345,89 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 109 030 856,14 руб.;"

цифры "10 439 387 823,51" заменить цифрами "12 967 028 615,51";

цифры "3 686 571 994,77" заменить цифрами "6 220 691 094,77";

цифры "6 591 093 009,56" заменить цифрами "9 123 347 509,56";

цифры "8 958 510 219,03" заменить цифрами "16 554 664 554,03";

цифры "2 884 975 958,00" заменить цифрами "2 887 115 901,00";

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2017 году – 2 527 640 792,00 руб.;"

после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2018 году – 2 534 119 100,00 руб.;

- в 2019 году – 2 532 254 500,00 руб.;"

- абзац второй раздела 2 исключить;

- в разделе 7:

цифры "71 673 782 629,74" заменить цифрами "79 269 851 540,76";

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- в 2016 году – 13 307 504 345,89 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 109 030 856,14 руб.;"

цифры "10 439 387 823,51" заменить цифрами "12 967 028 615,51";

цифры "3 686 571 994,77" заменить цифрами "6 220 691 094,77";

цифры "6 591 093 009,56" заменить цифрами "9 123 347 509,56";

цифры "6 669 217 437,17" заменить цифрами "6 669 132 013,19";

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2016 году – 1 049 887 290,22 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 49 624 882,59 руб.;"

цифры "46 895 448 197,57" заменить цифрами "54 491 602 532,57";

абзацы двадцать третий – двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"- в 2016 году – 9 964 526 599,55 руб., в том числе поступления целевого характера из федерального бюджета – 2 887 115 901,00 руб.;"

- в 2017 году – 9 760 540 792,00 руб., в том числе поступления целевого характера из федерального бюджета – 2 527 640 792,00 руб.;

- в 2018 году – 3 227 834 924,17 руб., в том числе поступления целевого характера из федерального бюджета – 2 534 119 100,00 руб.;

- в 2019 году – 6 038 543 912,80 руб., в том числе поступления целевого характера из федерального бюджета – 2 532 254 500,00 руб.;"

- в абзаце двадцать третьем раздела 10 цифры "2016" заменить цифрами "2017";

7) в таблицу приложения № 7 "Структура государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

8) приложение № 8 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



А.А. Новосёлов

поисковой работы, направленной на выявление неизвестных воинов захороненных и погребенных в Омской области, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества.																																																																				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- в строке 2:
цифры "5 055 000,00" заменить цифрами "5 255 000,00";
в графе 13 цифры "0,00" заменить цифрами "200 000,00";
- в строке 2.2:
цифры "910 000,00" заменить цифрами "1 110 000,00";
в графе 13 цифры "0,00" заменить цифрами "200 000,00";
- в строке 2.2.1:
цифры "310 000,00" заменить цифрами "510 000,00";
в графе 13 цифры "0,00" заменить цифрами "200 000,00";
цифры "74" заменить цифрами "87";
в графе 23 цифру "0" заменить цифрами "13";
- в строке "Итого по подпрограмме "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области" государственной программы":
цифры "215 446 927,44" заменить цифрами "219 446 927,44";
цифры "4 690 000,00" заменить цифрами "9 190 000,00";
цифры "35 800 000,00" заменить цифрами "35 300 000,00";
цифры "193 585 115,44" заменить цифрами "197 585 115,44";
- 3) в разделе "Цель подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы: выполнение государственных обязательств по социальной поддержке граждан":

- в строке 1:
цифры "6 858 579 662,66" заменить цифрами "6 858 494 238,68";
цифры "1 049 972 714,20" заменить цифрами "1 049 887 290,22";
цифры "6 743 705 662,66" заменить цифрами "6 743 620 238,68";

- в строке 1.2:
цифры "6 669 217 437,17" заменить цифрами "6 669 132 013,19";
цифры "1 049 972 714,20" заменить цифрами "1 049 887 290,22";
- в строках 2, 2.1:
в подстроке "Всего, из них расходы за счет:":
цифры "46 895 448 197,57" заменить цифрами "54 491 602 532,57";
цифры "9 962 386 656,55" заменить цифрами "9 964 526 599,55";
цифры "7 232 900 000,00" заменить цифрами "9 760 540 792,00";
цифры "693 715 824,17" заменить цифрами "3 227 834 924,17";
цифры "3 506 289 412,80" заменить цифрами "6 038 543 912,80";
в подстроке "- источник № 2":
цифры "8 958 510 219,03" заменить цифрами "16 554 664 554,03";
цифры "2 884 975 958,00" заменить цифрами "2 887 115 901,00";
в графе 13 цифры "0,00" заменить цифрами "2 527 640 792,00";
в графе 14 цифры "0,00" заменить цифрами "2 534 119 100,00";
в графе 15 цифры "0,00" заменить цифрами "2 532 254 500,00";
- в строке "Итого по подпрограмме "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы":
в подстроке "Всего, из них расходы за счет:":
цифры "71 673 782 629,74" заменить цифрами "79 269 851 540,76";
цифры "13 305 449 826,87" заменить цифрами "13 307 504 345,89";
цифры "10 439 387 823,51" заменить цифрами "12 967 028 615,51";
цифры "3 686 571 994,77" заменить цифрами "6 220 691 094,77";
цифры "6 591 093 009,56" заменить цифрами "9 123 347 509,56";
в подстроке "- источник № 1":
цифры "62 600 398 410,71" заменить цифрами "62 600 312 986,73";
цифры "10 420 473 868,87" заменить цифрами "10 420 388 444,89";
в подстроке "- источник № 2":
цифры "9 073 384 219,03" заменить цифрами "16 669 538 554,03";
цифры "2 884 975 958,00" заменить цифрами "2 887 115 901,00";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
вложения									
прочие нужды	12 080 445,00	2 230 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	590 000,00	0,00	0,00	7 079 000,00
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской области	49 322 975,00	1 330 000,00	1 123 445,00	1 128 000,00	70 000,00	590 000,00	0,00	0,00	45 221 530,00
Главное управление информационной политики Омской области	2 700 000,00	900 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 800 000,00
Подпрограмма "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми", в том числе	1 161 521 515,39	18 527 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	241 349 821,01	202 807 448,61	209 037 092,16	257 804 224,78
капитальные вложения	1 098 595,38	1 098 595,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
прочие нужды	1 160 422 920,01	17 429 084,23	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	241 349 821,01	202 807 448,61	209 037 092,16	257 804 224,78
Из общего объема по исполнителям									
Министерство труда и социального развития Омской	1 161 357 515,39	18 445 679,61	499 550,00	240 333 355,74	8 837 656,52	241 349 821,01	202 807 448,61	209 037 092,16	257 722 224,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Министерство труда и социального развития Омской области	79 269 851 540,76	13 279 028 786,20	13 186 917 914,75	13 307 504 345,89	109 030 856,14	12 967 028 615,51	6 220 691 094,77	9 123 347 509,56	11 294 364 130,22